ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM

TRƯỜNG ĐHKH TỰ NHIÊN

Khoa Sinh học

Số: 76/CV-KSH-CNSH
               (V/v: Chọn chuyên ngành của sinh viên khóa 2015– Sinh học-CNSH)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 01 năm 2018

I. LỊCH GIỚI THIỆU HƯỚNG/CHUYÊN NGÀNH:

	Hướng/Chuyên ngành
	Thời gian
	Địa điểm

	Di truyền
	8h30’ ngày 15/01/2018
	GĐ1

	Sinh học động vật

	Sinh lý thực vật

	Sinh thái và Tài nguyên Sinh vật

	Sinh hóa

	Vi sinh

	CNSH Nông Nghiệp
	13h30’ ngày 15/01/2018

	CNSH Công Nghiệp

	CNSH Y Dược

	CNSH Vật Liệu Sinh Học

II. ĐĂNG KÝ NGUYỆN VỌNG

Điều kiện được xét chuyên ngành

Sinh viên chuẩn bị vào học kỳ 6, phải thỏa mãn các điều kiện sau:

· Tổng số tín chỉ tích lũy ≥ 80 tín chỉ ( tính đến hết học kỳ 5)

· Trong đó, chỉ được phép nợ ≤ 3 tín chỉ lý thuyết thuộc khối kiến thức giáo dục đại cương
· Đạt chuẩn Anh văn theo Điều 05 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1168/QĐ-KHTN-ĐT ngày 26/08/2016 của Hiệu trưởng Trường ĐH Khoa Học Tự Nhiên – ĐH Quốc Gia TPHCM.

Các bước đăng ký nguyên vọng xét chuyên ngành
· Sinh viên nhận phiếu thăm dò ý kiến từ lớp trưởng:

· Điền đầy đủ thông tin theo yêu cầu trong phiếu thăm dò và nộp cho lớp trưởng tổng hợp.

· Lớp trưởng tổng hợp và nộp cho VPK Sinh học:

                                                                                                                BCN. Khoa Sinh học

Đại học Quốc Gia TpHCM

Trường ĐH Khoa Học Tự Nhiên

Khoa Sinh Học – CNSH

QUY ĐỊNH CHUẨN TRÌNH ĐỘ TIẾNG ANH KHI ĐĂNG KÍ CHUYÊN NGÀNH

(Trích Điều 5 Quy định Học tiếng Anh và chuẩn trình độ tiếng Anh
đối với sinh viên bậc Đại học hê chính quy)
Điều 5. Chuẩn trình độ tiếng Anh khi đăng kí học các học phần chuyên ngành.

1. Chuẩn trình độ tiếng Anh khi đăng kí học các học phần chuyên ngành  được xét làm 02 đợt cho mỗi khóa học:

a. Đợt 1: đầu học kì thứ 5 của khóa học, SV phải hoàn tất bốn học phần Anh văn được quy định tại khoản 1 Điều 2 quy đinh này và phải đạt 300 điểm kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh do Trung tâm ngoại ngữ của Trường tổ chức.

b. Đợt 2: đầu học kì thứ 7 của khóa học, SV phải đạt 450 điểm kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh do Trung tâm ngoại ngữ của Trường tổ chức.

2. Sinh viên chỉ được xét đăng kí học các học phần chuyên ngành khi đạt chuẩn trình độ tiếng Anh theo khoản 1 Điều này.

Khoản 1 Điều 2

Sinh viên chưa có chứng chỉ đạt chuẩn trình độ tiếng Anh theo quy định bắt buộc phải học anh văn theo chương trình đào tạo, gồm bốn học phần sau đây:

	STT
	Mã học phần
	Tên học phần
	Số tín chỉ
	Số tiết

	1
	BAA00011
	Anh văn 1
	3
	60

	2
	BAA00012
	Anh văn 2
	3
	60

	3
	BAA00013
	Anh văn 3
	3
	60

	4
	BAA00014
	Anh văn 4
	3
	60

----------------./.---------------

PAGE
2